2

Мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 19.03.2013 г. № 811-п/1
О мерах по исполнению бюджета

городского округа Тольятти  в 2013 году

            В рамках реализации программы по  повышению эффективности бюджетных  расходов городского округа Тольятти на 2012-2014 годы,  в целях оптимизации бюджетных расходов,  в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом  городского округа Тольятти, мэрия городского округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Главным распорядителям бюджетных средств  при  расчете нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений:

         1.1.  Руководствоваться итоговыми  лимитами потребления топливно-энергетических ресурсов, утвержденными  Департаментом экономического развития на 2013 год с учетом последующих корректировок в течение текущего финансового года.

          1.2. Не допускать случаев включения средств на уплату земельного налога в расчет нормативных затрат без документального подтверждения муниципальным учреждением  права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком.

         1.3. Экономию средств бюджета, полученную  за счет разницы   планируемого и фактического тарифа по энергопотреблению, а также  разницы между планируемой и фактически начисленной суммой по уплате налогов,  направлять на другие цели по согласованию с Департаментом финансов и Департаментом экономического развития мэрии.

         1.4. Обеспечивать внесение изменений в утвержденные  муниципальные задания подведомственных муниципальных учреждений с учетом исполнения пунктов 1.1.1-1.1.3 настоящего постановления.
          2. Департаменту экономического развития мэрии в срок до                01.04.2013 г. разработать изменения в Методические  рекомендации по расчету нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений городского округа Тольятти, утвержденные постановлением  от 20.12.2012 г. № 3641-п/1.

  3. Установить, что действие пунктов настоящего постановления распространяется на средства бюджета городского округа, формируемые  за счет доходов бюджета городского округа (без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений).

  4. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
 5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 г.
 6.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Бузинного А.Ю.

Мэр                                                                                                     С.И.Андреев